CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 149/2017.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo que inclua na programação de asfalto a Rua que passa atrás da Escola

Luzia Nunes até a Feira da Folha 28 (Quadras 38,39 e 40).

 Senhor Presidente,

           Senhores Vereadores.

 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio

ao Senhor Prefeito, requerendo do executivo que inclua na programação de asfalto a Rua que passa atrás

da Escola Luzia Nunes até a Feira da Folha 28 (Quadras 38,39 e 40).

JUSTIFICATIVA

Considerando que os moradores das Qudras 38, 39 e 40 da folha 28, reivindicam há anos que esta importante

via seja asfaltada, pois a mesma facilita o acesso dos alunos à escola Luzia Nunes e também o acesso dos

moradores a feira da folha 28.

Considerando que a Escola Luzia Nunes, recém-construída, esta rua que passa nos fundos da escola causa

poeira no verão e lama no inverno, portanto causando transtornos a toda comunidade escolar e moradores das

referidas quadras.

 Plenário, 23 de novembro de 2017.

            Vereador Ilker Moraes – PHS

Câmara Muncipal de Marabá